

گزارش

دعای شهرداری و استانداری

بر سر حریم تهران

شهردار تهران با اشاره به دعای شهرداری و استانداری بر سر حریم تهران گفت: این که استاندار محترم دارد دنبال می کند آنچه که معاون سیاسی وزیر کشور بیان کرده آنچه که وزارت راه دارد دنبال می کند خلاف صد در صد قانون است. چون ماقانون خاص داریم و قانون خاص را عرض کردم دانش حقوقی نمی خواهد در چت جی پی تی هم بزنید، می بینید چیست. افلا از این تکنولوژی هوشمند استفاده کنید راهنمایی تان می کند که قانون خاص داشتن یعنی چه؟ یعنی قانون عام نمی توند وارد آن قضیه شودالایه صراحت. هر حقوقدانی میداند اصلاقاعده حقوقی است. علیرضا زاکانی شهردار تهران در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران درباره دعوی استانداری و شهرداری تهران بر سر «حریم تهران» گفت: طرح جامع که مصوب شده ما به ازای این طرح جامع آمده در محضر آقای رئیس جمهور (رئیس جمهور) وقت سه جلسه بحث شده و نهایتا جمع بندی شده ابلاغ شده است. وی افزود: سال نود و پنج یک دستورالعمل اجرایی زدند که سیانت و چگونگی و چارچوب این کار را دنبال کنند. اشکالی که وجود دارد این است که این کار از سال نود و پنج به بعد که دنبال شده در سال ۱۴۰۰ به شهرداری تهران ابلاغ شده است و ما هم رفتیم زیرساخت هایش را درست کردیم، چارچوب هایش را درست کردیم، موارد را درست کردیم. از سال قبل هم به سمت هوشمندسازی رفتیم که از طریق تصاویر ماهواره ای و تصاویر پهبادی بتوانیم پایش هوشمند داشته باشیم که کسی نتواند دیگر این تعرض را داشته باشد. شهردار تهران عنوان کرد: استانداری تهران و معاونت سیاسی وزیر کشور نامه زدند ابلاغیه استاندار را سال ۸۲ جناب آقای فخاری را لغو کردند و اظهار داشتند که این باید باید و در واقع تحت قوانین عام قرار بگیرد از جمله قوانین تقسیمات کشوری که موجود است؛ لذا ما چون قانون خاص داریم این شامل آن نمی شود و به اعتقاد من این اقدام بیشتر ناشی از نا آگاهی قانونی و بی دقتی نسبت به قانون است و نکته بعد هم این است که مسیری که آمدند اعلام کردند که آن قاعده قبلی لغو شود در واقع لغو کردن آن سبب شده بود آن را به شورای شهرسازی ببرند و شهرسازی قاعده ای را گذاشت که اصلا در صلاحیت شورای شهرسازی نیست.

وی افزود: در این شمسیر شورای شهرسازی و وزیر راه ساختار توصیه کرده که اصلا این اختیار گرفته به استانداری داده شود و اداره ای در استانداری شکل بگیرد که این سر تا پایش ضد قانون است. یعنی از ابتدا تا انتهایش چندین کار ضد قانون انجام شده که به اعتقاد من حتما باید دستگاه های نظارتی ورود پیدا کنند و مانع قانون شکنی شوند.

زاکانی عنوان کرد: نکته ای که وجود دارد این است که دو بار در جلسه دولت مطرح شد در ماه دوم در دولت مطرح شد. آقای رئیس جمهور مقرر داد که وزیر راه و وزیر کشور و بنده بنشینیم این را بررسی کنیم. هر چه من پیگیری کردم این جلسه را نمی گذارند. تا الان هم نگذاشتند. وی افزود: در ماه چهارم هم آقای رییس جمهور دستور اکید در هیئت دولت دادند بازم گوش نمی دهند. یعنی اصلا هم سر و پای این کار غیر قانونی است و هم خلاف نظر دولت در جهت تشکیل جلسه و خروجی جلسه است که این جلسه را تشکیل نمی دهند. هم یک طرفه قضاوت می کنند و هم نظر آقای رییس جمهور را عمل نمی کنند. زاکانی گفت: به نظرم یک امری دارد اتفاق می افتد که منطقه خاورمیانه به ویژه ایران، درگیر امروز شروع به غارت صدها هکتار کردند و صدها و بیش از هزار و چند صد ساختمان ساختند. هم زمین خواری کردند و هم ساختند که بخشی را ما بنا بر وظیفه ذاتی مان تخریب کردیم. بخشی را دستگاه قضایی به توجه به نا توجه به آنچه که استانداری ابلاغ کرده گفته من به شما حکم نمی دهم. یک قلمش ۱۳ یا ۱۴ هکتار بود که در واقع مربوط به یک شرکت خودروساز بود که زمین کشاورزی را گرفته بود و داشت دیوار می کشید و مارفتیم خراب کردیم.

وی عنوان کرد: می خواهم بگویم که این حریم برای هر مجموعه ای جنبه حیاتی دارد. به طریق اولی برای تهران جنبه حیاتی دارد. یعنی محدوده تهران را بدستیم. خیلی هم خوب که افزایش پیدا نکند. بعد رفتیم داریم بی در و پیکر عمل می کنیم که از حاشیه بیابند بچسبند به تهران تا امثال مرتضی گردی شکل بگیرد. مرتضی گرد اول چند صد تا آدم بودند؟ الان چنده هزار تا آدم هستند و هیچ ضابطه ای هم ندارد. هیچ س هم مسئولیتش را نمی پذیرد. برای اینکه یک خانم دیهاری آمده خطا کرده است.

شهردار تهران عنوان کرد: لذا این که استاندار محترم دارد دنبال می کند آنچه که معاون سیاسی وزیر کشور بیان کرده آنچه که وزارت راه دارد دنبال می کند خلاف صد در صد قانون است. چون ماقانون خاص داریم وقانون خاص را عرض کردم دانش حقوقی نمی خواهد در چت جی پی تی هم بزنید، می بینید چیست. افلا از این تکنولوژی هوشمند استفاده کنید راهنمایی تان می کند که قانون خاص داشتن یعنی چه؟ یعنی قانون عام نمی توند وارد آن قضیه شود الا به صراحت. به حقوقدانی میداند اصلا قاعده حقوقی است.

پنجشنبه

۱۵ • ۰۸ • ۱۴۰۴

۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۷ / ۰۶ نوامبر ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۲۴۵

armanmeli.ir

در گفت و گو با پژوهشگر روانشناسی مطرح شد

بحران خاموش سلامت روان میراث دوران کرونا



درست ۶ سال از قرنطینه های جهانی دوران کرونا گذشته است. دورانی که در ابتدا تعطیلات و خانه ماندن هایش حس خوبی داشت؛ پچه ها ذوق مدرسه رفتن و کلاس های مجازی را داشتند و کارمندان از دور کاری خوشحال بودند. اما تعطیلات چند روزه و چند هفته ای تبدیل به ماه ها قرنطینه کامل و دوری شد. روزهایی که در کش و دار بیمار نشدن و مراقبت از سلامت مان، از دوستان و عزیزانمان دور شدیم. شنیدن آمار افرادی که درگیر کرونا بودند و اعداد و ارقامی که افراد فوت شده را نشان می داد هر روز بیش از پیش دل ها را می لرزاند. دل نگرانی بیمار شدن، از دست دادن عزیزان و شروع دوباره قرنطینه ها هم با هر خبری که از بیماری های دست دادن ها، بسیاری از کسب و کارها دچار مشکل شدند، به طوری که آثار مخرب این دوران با گذشت ۶ سال در ذهنمان مانده است.

زینب غدیری، پژوهشگر روانشناسی و مشاور خانواده، در گفت وگو با برنا گفت: «تاثیرات کرونا بر روان مردم با گذشت بیش از ۳ سال بر جامانده است. درک این ماندگاری خودش کلید درمان است و این مدت زمان به ما نشان می دهد که روان انسان عمیق و پیچیده است و به سادگی آسیب می بیند.» وی افزود: «این به معنای آن است که روان انسان ظرفیت فوق العاده ای برای التیام، یادگیری و رشد دارد و فرصت پنهانی که در این دوره به ما آموزش داد این بود که یک آزمون بزرگ جمعی برای تاب آوری بود.» وی معتقد است: «ما حالا بهتر از هر

درست ۶ سال از قرنطینه های جهانی دوران کرونا گذشته

است. دورانی که در ابتدا تعطیلات و خانه ماندن هایش حس خوبی داشت؛ پچه ها ذوق مدرسه رفتن و کلاس های مجازی را داشتند و کارمندان از دور کاری خوشحال بودند. اما تعطیلات چند روزه و چند هفته ای تبدیل به ماه ها قرنطینه کامل و دوری شد. روزهایی که در کش و دار بیمار نشدن و مراقبت از سلامت مان، از دوستان و عزیزانمان دور شدیم. شنیدن آمار افرادی که درگیر کرونا بودند و اعداد و ارقامی که افراد فوت شده را نشان می داد هر روز بیش از پیش دل ها را می لرزاند. دل نگرانی بیمار شدن، از دست دادن عزیزان و شروع دوباره قرنطینه ها هم با هر خبری که از بیماری های دست دادن ها، بسیاری از کسب و کارها دچار مشکل شدند، به طوری که آثار مخرب این دوران با گذشت ۶ سال در ذهنمان مانده است.

زینب غدیری، پژوهشگر روانشناسی و مشاور خانواده، در گفت وگو با برنا گفت: «تاثیرات کرونا بر روان مردم با گذشت بیش از ۳ سال بر جامانده است. درک این ماندگاری خودش کلید درمان است و این مدت زمان به ما نشان می دهد که روان انسان عمیق و پیچیده است و به سادگی آسیب می بیند.» وی افزود: «این به معنای آن است که روان انسان ظرفیت فوق العاده ای برای التیام، یادگیری و رشد دارد و فرصت پنهانی که در این دوره به ما آموزش داد این بود که یک آزمون بزرگ جمعی برای تاب آوری بود.» وی معتقد است: «ما حالا بهتر از هر

بر اساس داده های سازمان هواشناسی، بارش در ایران تاسی و دومین روز (۱۲ آبان ماه) از سال آبی جاری (۱۴۰۴-۱۴۰۵) ۸۱.۸ درصد کمتر از میانگین بلند مدت است. در حالی که نرمال بارش در بلند مدت ۱۲.۸ میلی متر بوده، میانگین بارش سطح کشور از ابتدای مهر ۱۴۰۴ تا کنون، تنها ۲.۳ میلی متر است؛ داده های سازمان هواشناسی نشان می دهد طی هفت روز گذشته تا پایان ۱۲ آبان، ایران ۰.۷ میلی متر بارش دریافت کرده و نسبت به میانگین بلند مدت، ۸۵.۷ درصد کاهش یافته است. چرا که ایران در بلند مدت، در طول هفت روز گذشته ۴۰.۷ میلی متر بارش دریافت می کرد. سازمان هواشناسی کشور در روزهای گذشته با صدور اطلاعیه، اعلام کرد که منطقه خاورمیانه به ویژه ایران، درگیر یکی از طولانی ترین و شدیدترین دوره های خشکسالی در ده های اخیر است. سازمان هواشناسی با استناد به بررسی داده های اقلیمی، به شرایط آب و هوایی پاییز جاری نیز اشاره و تأکید کرده بود که حالا ششمین پاییز بسیار خشک متوالی در ایران و تا کنون میزان بارندگی این فصل به طور چشمگیری کمتر از نرمال بوده است. داده ها نشان می دهد که بارش از ابتدای ماه تا پایان ۱۲ آبان ماه نیز، نسبت به میانگین بلند مدت ۹۰۳ درصد کاهش یافته است. در حالی که مقدار بارش در بلند مدت ۷۰۰ میلی متر بوده، در این مدت (۱۲ روز) ایران تنها از ۰.۷ میلی متر بارش برخوردار بوده است. باید گفت از ابتدای فصل جاری که مطابق با آغاز سال آبی بود نیز، ایران تنها

معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره

به رشد حدود دو برابری تعداد مراکز خدمات

پرستاری در منزل طی چهار سال گذشته، در

عین حال نبود پوشش بیمه ای را مهم ترین

چالش این خدمات دانست و تأکید کرد: در

حالی که ارائه خدمات پرستاری در منزل برای

نظام سلامت و بیمه ها مقرون به صرفه است،

مردم همچنان ناچارند هزینه ها را از جیب

بپردازند. دکتر عباس عبادی در گفت وگو با

ایسنا، درباره مراکز ارائه خدمات پرستاری در

منزل اظهار کرد: روند رو به رشد صدور مجوز

مراکز خدمات پرستاری در منزل را تجربه

می کنیم. تعداد این مراکز حدود ۹۰۰ مورد در

سال ۱۴۰۰ بود که به حدود ۱۷۰۰ مرکز طی این

روها رسیده است. اگرچه ۱۷۰۰ مرکز توانسته اند

مجوز دریافت کنند اما تمام این مراکز بنا



از ۲۰۳ میلی متر بارش برخوردار بوده است که این مقدار در مقایسه با میانگین بلند مدت ۸۱.۸ درصد کمتر است؛ در حالی که ایران در مدت مشابه (اول مهر تا ۱۲ آبان) و بلند مدت، حدود ۱۲.۸ میلی متر بارش دریافت می کرد، بارش سال آبی کنونی به طور چشمگیری کمتر از نرمال است. به گزارش ایسنا، سال آبی که بارش از اول مهرماه شروع می شود و تا ۳۱ شهریور سال بعد ادامه می یابد.

خشک ترین دوره فلات مرکزی

بر اساس داده های هواشناسی در طول شش ماهه اول سال، به ویژه از ابتدای مهرماه تعداد قابل توجهی از استان ها به ویژه در

به دلایل مختلف فعال نیستند و ۱۲۵۰ مرکز

فعالیت می کنند. او افزود: در حال حاضر، تمام

مردم نمی توانند از خدمات پرستاری در منزل

استفاده کنند؛ بنابراین پوشش بیمه ای این

خدمات از مسائل مهم این حوزه است. شرایط

به نحوی است که مردم تمام هزینه را از جیب

پرداخت می کنند؛ در حالی که اگر به مراکز

درمانی مراجعه کنند، فرانشیز ۱۰ درصدی و در

نهایت فرانشیز ۳۰ درصدی برای درمان سرپایی

را پرداخت می کنند. معاون پرستاری وزارت

بهداشت توضیح داد: عملکرد بیمه ها در ارتباط

با خدمات پرستاری در منزل را درک نمی کنم؛

چرا هنگامی می توان یک خدمت را با قیمت

ارزان تر در منزل ارائه داد همان خدمت خاص

را برای خود و دولت گران تر می کنند؟ شواهد

علمی متفن متعددی در کشور و دنیا وجود دارد

که نفع خدمات پرستاری در منزل برای نظام

سلامت حکایت می کنند. پوشش بیمه ای این

خدمات برای سازمان های بیمه گر نیز سودآوری

دارد. عبادی با بیان اینکه آیین نامه خدمات

پرستاری در منزل حدود ۲۸ سال پیش تصویب

شد، خاطرنشان کرد: اگرچه چندین سال از

زمان تصویب آیین نامه خدمات پرستاری

می گذرد اما این خدمات تحت پوشش بیمه

قرار ندارد. پوشش بیمه ای، مهم ترین چالش

خدمات پرستاری در منزل است و این پوشش

می بایست با قیمت مناسب و تعداد بسته های

کافی ارائه شود. اگر قیمت مناسب در بیمه لحاظ

نشود، بازهم مردم متضرر می شوند و می بایست

هزینه ها را پرداخت کنند. او گفت: برخی افراد،

خدمات پرستاری در منزل را از مراکز غیرمجاز

که برگه های تبلیغات آن را در سوپرمارکت ها و

آرمان ملی

اجتماعی

۵

کوتاه

زمان آغاز ثبت نام وام های تحصیلی

رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: از روز شنبه هفدهم آبان ماه، دانشجویان می توانند از طریق سامانه موجود در خواست وام های تحصیلی خود را ثبت کنند و پیش بینی می شود که این وام ها ظرف مدت یک ماه به دانشجویان پرداخت شود. سعید حبیبی در حاشیه بازدید از صندوق رفاه دانشجویان به تشریح خدمات و برنامه های این صندوق که بیش از نیم قرن سابقه خدمت به دانشجویان را دارد، پرداخت و گفت: خوشبختانه اقدامات و تدابیر و برنامه های اثرگذاری را در سطح کشور طراحی و اجرا سازی می کند. معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان با بیان اینکه صندوق رفاه دانشجویان همواره تلاش کرده است تا زیست بوم مناسبی را برای دانشجویان در حال تحصیل فراهم سازد، گفت: این صندوق با اعطای وام های تحصیلی، وام شهرییه، وام های ضروری و وام های ودیعه مسکن، به دنبال ایجاد یک زیست بوم بهتر و مؤثرتر برای دانشجویان در سراسر کشور است. وی با تأکید بر لزوم برنامه ریزی های اساسی تر در صندوق رفاه دانشجویان، خاطرنشان کرد: انتظار داریم که صندوق با تحولاتی که در نظر دارد، به خودکفایی بیشتری نسبت به منابع دولتی دست یابد. با حضور دکتر رضائی که از اساتید برجسته و دارای دیدگاه های نو هستند، امیدواریم شاهد تحولات چشم گیری در کیفیت خدمات و استقلال این صندوق باشیم. به گزارش روابط عمومی سازمان امور دانشجویان، حبیبیا تصریح کرد: از روز شنبه هفدهم آبان ماه، دانشجویان می توانند از طریق سامانه موجود در خواست وام های تحصیلی خود را ثبت کنند. با تدابیر اندیشیده شده، پیش بینی می شود که این وام ها ظرف مدت یک ماه به دانشجویان پرداخت شود. وی در پایان به وام های مسکن نیز اشاره کرد و گفت: در حوزه وام های مسکن، تلاش خواهیم کرد که این وام ها به سرعت و با حداکثر فاصله یک هفته پس از ثبت درخواست، پرداخت شوند.

فوق العاده معلمان در انتظار مصوبه دولت

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره فوق العاده خاص معلمان گفت: اجرای این طرح منوط به تصویب نهایی دولت برای همه کارکنان است و در صورت ابلاغ، معلمان نیز از آن بهره مند خواهند شد. علی فرهادی در گفت وگو با ایسنا، درباره استخدام معلم های غیرانتفاعی و تأثیر میزان ضربت شاغلین در آزمون استخدامی گفت: قانون گذار این موارد را مشخص کرده نه آموزش و پرورش. طبق قانون برنامه هفتم افرادی که در مدارس دولتی یا نهضت سوادآموزی سابقه فعالیت دارند، به ازای هر سال خدمت، یک دهم ضریب می خورند، اگر ۵ سال سابقه داشته باشند ۵۰ درصد، اگر ۱۵ برای آن ها در نظر گرفته می شود و سقف آن ۵۰ سال است. وی با بیان اینکه ۵۰ درصد در ۵ سال سهمیه برای آنها در نظر گرفته شده افزود: قانون است و آموزش و پرورش مکلف به اجرای آن است. در مورد مدارس غیر دولتی به سن آن ها اضافه کرده و گفته کسی که در مدارس غیردولتی سابقه داشته باشد به سقف سنی وی اضافه می شود. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره پرداخت فوق العاده خاص به معلمان ادامه داد: اگر فوق العاده خاص برای سایر کارمندان محقق شود به همه معلمان هم تعلق می گیرد، مسئله اینجاست که هنوز دولت فوق العاده خاص را برای هیچ کدام از کارکنان دولت مصوب نکرده است به مانند سایر کارکنان دولت پیگیر موضوع هستیم، اگر مصوب شود معلمان هم از این طرح بهره مند باشند. فرهادی در خصوص استخدام و افزایش رسته خدمتگزاران در آموزش و پرورش گفت: فرد خدمتگزار آن شغل را قبول کرده، اگر قرار باشد کسی که یک شغلی را پذیرفته، ادامه تحصیل دهد و شغل دیگری را انجام دهد، آن شغل خالی می ماند. این افراد، امسال بیشترین افزایش حقوق را تا ۷ میلیون تومان داشتند. وی در خصوص صدور کارت پایان خدمت متعهدین خدمت نیز افزود: متعهدین خدمت باید یک دوره سپری کنند، در همین هفته چند جلسه برگزار شد تا دوره های این افراد هماهنگ شود، دوره های این افراد از سوی سپاه معرفی می شود، پیگیر هستیم که مسأله این افراد حل شود. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: با هماهنگی بین سپاه و نظام وظیفه عمومی، آموزش و پرورش کارش را انجام داده. اسامی همین افراد و اطلاعاتشان را بصورت تجمیع گرفته و یکجا به حوزه وظیفه داده شده، پیگیر موضوع هستیم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

اداره آب منطقه ۱۶

منطقه نازی آباد خیابان شهید خالقی پور فشار آب بسیار کم است و اکثر شب ها آب از ساعت ۱۰ شب قطع می شود تا چهار صبح. از مسئولان اداره آب و فاضلاب منطقه درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

جمعی از اهالی محل از تهران

ترافیک

ترافیکی که هر روز صبح روی پل نواب به سمت شمال است واقعا دیگر عذاب آور شده است. چرا فکری اساسی برای این موضوع نمی شود لطفا به این موضوع رسیدگی شود.

یک شهروند از تهران

آلودگی هوا

آلایندگی هوادر منطقه عسلویه ضمن افزایش بیماری ها جان مردم را به خطر انداخته است. جادارد مسئولان کمی هم به فکر کارکنان و خانواده هایشان در این منطقه باشند تا بلکه این منطقه هم کمی سالم باشد.

یک شهروند از عسلویه

فروشندهگان دوره گرد

فروشندهگان دوره گرد که با وانت در مناطق تهران تردد و با صدای ناهنجاری از بلندگو برای فروش کالای خود تبلیغ می کنند، باعث سلب آسایش مردم می شوند. چرا عوامل و سایر ارگان های ذي ربط در این زمینه اقدامی نمی کنند؟

احمدی از تهران